



SÄRSKILT YTTRANDE

2020-08-25

§ 115 Månadsrapportering till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen sammanträdde den 25 augusti 2020

Den ekonomiska rapporten till och med den 31 juli visar att vi nu påverkas av lågkonjunkturen, den kände vi till redan innan vi drabbades av pandemin som självklart får ytterligare negativa effekter på vår ekonomi.

Skatteintäkterna har hittills minskat med 77,3 miljoner kronor vilket beror dels på en befolkningsminskning men även på ett minskat skatteunderlag som en effekt av lågkonjunkturen.

Trots minskade skatteintäkter så visar rapporten ett prognostiserat överskott på 152 miljoner kronor vilket är 95,9 miljoner kronor mer än budgeterat. Detta beror på bland annat på att redovisning av exploateringsbidrag bokförs samma år som exploateringen slutförs istället för som tidigare fördelas över anläggningens avskrivningsperiod.

Utöver detta så ökar kommunens generella statsbidrag och utjämningsystemet med 89,5 miljoner kronor. Det mesta av detta är pengar som fördelats ut till kommuner och regioner under 2020 för att lindra effekterna av den pågående pandemin, vi vet ingenting om hur det kommer se ut för kommande år.

I dagarna presenterade Sveriges kommuner och regioner (SKR) en ny skatteprognos. 2021 beräknas skatteunderlaget vara på en något lägre nivå än SKR bedömde i april, men vägen dit ser annorlunda ut. De stora utbetalningarna av permitteringslöner i år innebär att lönesumman utvecklas betydligt mer positivt 2020 än vad SKR tidigare förutsett.

Den gynnsamma effekten, som stärker skatteunderlaget i år, antas dock upphöra nästa år och effekterna av den lägre sysselsättningen blir tydliga när stödet för korttidspermitteringar upphör.

Trots att endast drygt fyra månader är kvar är helåret 2020 ovanligt osäkert, utsikterna för såväl konjunkturen som det kommunala skatteunderlaget är med anledning av covid-19 särdeles ovissa. Det går inte att utifrån rapporten dra några slutsatser om hur det kommer se ut i slutet på året.



Anki Svensson (M)
Oppositionsråd

